انجام است (کومار و چی‌رز، ۲۰۰۹ م، ص ۸۲). در این زمینه از آن‌جا که پژوهش‌های مختلف، تأثیر اخلاق کار اسلامی بر رفتار شهروندی سازمانی، تعهد سازمانی، رضایت شغلی و عملکرد شغلی را نشان داده‌اند (هایاتی و کانیاگو، ۲۰۱۲ م؛ خان‌ماری و همکاران، ۲۰۱۲ م؛ بن‌اجمال و عرفان، ۲۰۱۴ م؛ انصاری و اردکانی، ۱۳۹۲ ش؛ موعلی و همکاران الف، ۱۳۹۲ ش؛ رجبی‌پور و دهقانی، ۱۳۹۱ ش)، این سؤال مطرح می‌گردد که آیا اخلاق کار اسلامی می‌تواند بر درگیری شغلی کارکنان نیز نقش داشته باشد؟

بررسی این مسأله به ویژه در بافت آموزش عالی به عنوان نیروی محرکه و عامل پیشرفت هر جامعه (بوذر و همکاران، ۱۳۹۲ ش، ص ۴۴)، اهمیت خاصی می‌یابد.